
INFORMAČNÍ POVINNOST MĚSTA CHŘIBSKÁ DLE § 60, ODST. 4 ZÁKONA Č.541/2020 SB. ZÁKON O 

ODPADECH 

Obec je povinna dle ustanovení § 60, odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech informovat 

nejméně jednou ročně způsobem umožňující dálkový přístup o způsobech a rozsahu odděleného 

soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech 

prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. 

Nejméně jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňující dálkový přístup kvantifikované výsledky 

odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního systému. 

V souvislosti s výše uvedenou povinností Město Chřibská tímto informuje o níže uvedených 

skutečnostech. 

 

O způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu 

Vytříditelné složky komunálního odpadu (papír, směsné sklo, směsný plast) je možno odkládat do 

sběrných nádob na tříděný odpad rozmístěných na 4 stanovištích ve městě ( sídliště, Horní Chřibská-

křižovatka, náměstí za parkem, Dolní Chřibská u silnice na levé části od křižovatky ve středu města). 

Nebezpečný odpad se koná dvakrát do roka, kdy město vyhlásí den, kdy se akce uskuteční. Nebezpečný 

odpad se následně vozí na sídliště kam přijede firma, která nebezpečný odpad likviduje. 

Objemný odpad se odkládá dle pracovních hodin, které jsou vyvěšeny na stránkách města a na budově 

sběrného dvora na sídlišti.  

 

 

O využití a odstranění komunálního odpadu 

Komunální odpad je svážen z popelnic 60 l, 80 l, 120 l a 240 l na celém území města vždy dle rozpisů 

svozové firmy, která zajištuje svoz komunálního odpadu. Směsný komunální odpad svezený z území 

města je svozovou formou předáván k termickému využití nebo skladován.  

 

 

O možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu 

Město v rámci prevence vzniku odpadů vyzývá občany města k důslednému třídění odděleně 

využitelných složek z komunálního odpadu, ke snaze vůbec nevytvářet odpad a k maximálnímu 

opětovnému využívání výrobků. 

 

  

 

 

 



Kvalifikované výsledky odpadového hospodářství města včetně nákladů na provoz obecního 

systému 

Město za rok 2022 vyprodukovalo na svém území vlastní činností a sběrem, svozem a 

shromažďováním odpadu od obyvatel města (vyjma podnikatelských subjektů) níže uvedené druhy a 

množství odpadu.  

 

Kód 
odpadu Název odpadu 

Množství v 
tunách Kód odpadu Název odpadu 

Množství v 
tunách 

      
130802 Jiné emulze 0,07 200114 Kyseliny 0,01 

150105 Kompozitní obaly 0,143 200125 Jedlý olej a tuk 0,012 

150110 
Obaly zbytky 

neb.látek 0,569 200126 
Olej a tuk pod 

č.200125 0,185 

160103 Pneumatiky 5,46 200127 Barvy,tiskař.bar.lepidla 0,105 

160113 Brzdové kapaliny 0,001 200139 Plasty 18,288 

160114 Nemrznoucí kapaliny 0,007 200140 Kovy 1,034 

200101 Papír a lepenka 21,695 200201 Biologicky roz.odpad 0,34 

200102 Sklo 26,949 200301 Směsný kom.odpad 192,146 

200110 Oděvy 2,62 200307 Objemný odpad 144,64 

 

Z hlediska nákladů města za rok 2022 na odpadové hospodářství vynaložilo město na provoz 

městského systému nakládání s odpady celkem 1.821.117 Kč ( Svoz komunálního odpadu s DPH 

celkem 677.448 Kč, nebezpečné odpady 80.133 Kč, objemné odpady 545.744 Kč, tříděné odpady 

517.792 Kč) 

V Chřibské dne 28.02.2023 


